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ایرنا

نیروگاه اتمی بوشهر در مدار تولید برق 
کشور قرار گرفت.  شرکت مدیریت شبکه 
برق ایران روز گذشته در اطلاعیه‌ای اعلام 
داشت: نیروگاه اتمی بوشهر پس از ۸۰ 
روز تعمیرات دوره‌ای و سوخت‌گذاری با 
موفقیت در مدار تولید برق قرار گرفت. 
اکنون این نیروگاه اتمی با ظرفیت 
یک‌هزار مگاوات و تولید ۱۰۰ درصد در 
مدار قرار دارد. این نیروگاه اتمی که در 
منطقه گرمسیری واقع شده برق یک 
شهر با جمعیت معادل یک میلیون نفر 

را تأمین می‌کند.

مسلح  نیروهای  کل  ستاد  رئیس 
جمهوری اسامی ایران که در صدر 
یک هیأت بلند پایه نظامی به عمان 
سفر کرده بود، با هیثم بن طارق بن 
تیمور آل سعید پادشاه عمان دیدار و 
گفت‌وگو کرد. سردار سرلشکر محمد 
باقری با اشاره به روابط پایدار و مثبت 
دو کشور و سیاست اصولی ایران مبنی 
بر تأمین بومی امنیت در منطقه،  
گفت: اقدامات مشترک ایران و عمان 
می تواند امنیت بهتری را ایجاد کند 
و اثبات نماید که نیازی به حضور 

بیگانگان در منطقه نیست. 

با حضور سردار سرلشکر حسین 
سلامی، فرمانده کل سپاه، پایگاه هوایی 
و بالگردی جنوب شرق کشور و هلی‌گاه 
هواپیماهای بدون سرنشین هوانیروز 
نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی با نام شهید علی عربی در 

زاهدان به بهره برداری رسید.
این پایگاه با قابلیت فرود و برخاست 
انواع بالگردهای هجومی و رزمی، 
پشتیبانی- امدادی و هواپیماهای بدون 
سرنشین با استفاده از جدیدترین 
شیوه نامه‌های فنی - مهندسی و منطبق 
بر استانداردهای هوانوردی، توسط 
مهندسی رزمی سپاه و متخصصان 

داخلی ساخته شده است.

نیروگاه اتمی بوشهر  وارد مدار شد

 دیدار سرلشکر باقری 
با سلطان عمان

افتتاح پایگاه بالگردی و پهپادی 
نیروی زمینی سپاه در زاهدان
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از سوی رئیس جمهور در جلسه هیأت دولت مورد تأکید قرار گرفت

مبارزه با فساد، تبعیض و روابط ناسالم اداری

رئیسی: 
دستگاه‌ها در 
تعیین تعرفه 

کالا و خدمات 
با ستاد تنظیم 
بازار و سازمان 

حمایت از 
مصرف‌کنندگان 
و تولیدکنندگان 

هماهنگ 
باشند تا در حق 

تولیدکننده 
و همچنین 

مصرف‌کننده 
اجحاف نشود

رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت 
»مبارزه با فساد« و مقابله با هرگونه 
»تبعیض و روابط ناسالم اداری« نظارت 
و پیشگیری را مؤثرترین و مهم‌ترین 
عامل مقابله با مفاسد دانست و 
تصریح کرد: مقابله با فساد زمانی مؤثر 
است که مردم در عمل احساس کنند 
دولت مردمی به تمام قوانین و ضوابط 
پایبند بوده و اجازه نمی‌دهد هیچ 
مدیر یا کارمندی از قدرت و منابعی 
که در اختیار دارد، سوءاستفاده کند. 
آیت‌الله رئیسی»صداقت« را از عناصر 
مهم حکمرانی دانست و با تأکید 
بر صادق‌الوعد بودن دولت و لزوم 
پیگیری بموقع کارها گفت: مردم از 
دولتمردان انتظار دارند علاوه بر صدق 
نیت، در گفتار و عمل هم صادق باشند 
و هرجا امکان انجام کاری را نداشتند، 
صادقانه علل آن را با مردم در میان 

رند  ا بگذ

تأکید رئیس جمهور بر هماهنگی 
در قیمت‌گذاری کالاها و خدمات

رئیس جمهور همچنین با اشاره به 

لزوم هماهنگی در »قیمت‌گذاری کالاها 
و خدمات« اظهار داشت: دستگاه‌ها 
در تعیین تعرفه کالا و خدمات با 
ستاد تنظیم بازار و سازمان حمایت 
از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان 
هماهنگ باشند تا در حق تولیدکننده و 
همچنین مصرف‌کننده اجحاف نشود.
آیت‌الله رئیسی »حمایت از نخبگان« 
در همه دستگاه‌ها و سازمان‌های 
دولتی را ضروری دانست و تصریح 
کرد: حمایت از نخبگان مختص و 
منحصر به یک دستگاه نیست و همه 
ارکان دولت و حاکمیت باید در راستای 
تحقق انتظارات مقام معظم رهبری و 
براساس نیاز کشور به نخبگان توجه 

داشته باشند.

دیدار رئیس شورای‌عالی قضایی 
عراق با رئیس جمهور

رئیس جمهور در دیدار »فائق زیدان« 
رئیس شورای‌عالی قضایی عراق با 
اذعان به وجود اراده نظام قضایی 
عراق در پیگیری پرونده ترور شهیدان 
قاسم سلیمانی و ابومهدی مهندس، 

تأکید کرد: اجرای عدالت در پرونده 
ترور سرداران مبارزه با تروریسم نباید 
مشمول مرور زمان شود.  آیت‌الله 
رئیسی در این باره اظهار داشت: 
پیگیری این پرونده تا حصول نتیجه 
نشان خواهد داد که ایران و عراق 
در اجرای عدالت، در قبال کسانی 
که به هیچ میثاق و پیمانی پایبند 
نیستند، هیچ ملاحظه‌ای ندارند. 
رئیس جمهور همچنین با اشاره به 
تداوم همکاری‌های گسترده تهران - 
بغداد در حوزه انرژی، بر لزوم پایبندی و 
تسریع دولت عراق به اجرای تعهداتش 

تأکید کرد.

جبران عقب‌ماندگی‌ها در صنایع 
دریایی

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی همچنین 
شامگاه سه‌شنبه در دهمین جلسه 
شورای‌عالی صنایع دریایی که پس از 
۶ سال وقفه و برای اولین بار به ریاست 
رئیس جمهور برگزار شد، تصریح 
کرد: با وجود اینکه در سال‌های اخیر 
اقدامات بسیار خوبی در حوزه صنایع 

دریایی صورت گرفته است، در عین 
حال عقب‌ماندگی‌های قابل توجهی 
در این حوزه وجود دارد که برای جبران 
آنها و رسیدن به سطح مطلوب کار، 

اقدام جهشی ضرورت دارد. 
رئیس جمهور شرط موفقیت این شورا 
را در مأموریت‌های محوله، پیگیری 
مجدانه مصوبات از سوی دبیرخانه آن 
عنوان کرد و بر ضرورت همگرایی و 
همراهی دستگاه‌های مربوطه در این 
زمینه تأکید کرد. در این جلسه بعد از 
گزارش دبیرخانه شورای‌عالی صنایع 
دریایی از ظرفیت‌ها و پیشرفت‌های 
محقق شده در حوزه دریایی، نیازها و 
الزامات ضروری برای پیشرفت حوزه 
دریایی احصا شد و۸ مصوبه از جمله 
نوسازی ناوگان تجاری و خدمات 
صیادی، تقویت صندوق توسعه صنایع 
دریایی، تمدید حمایت‌های مندرج 
در قانون توسعه و حمایت از صنایع 
دریایی، توسعه سوخت‌رسانی به 
کشتی‌ها )بانکرینگ( با هدف کسب 
۳۰ درصد از بازار منطقه، ایجاد پایگاه 
ملی فراداده پژوهش‌های دریایی و 

نیز توسعه محصولات دانش‌بنیان 
در زنجیره تأمین دریایی به تصویب 

اعضا رسید. 

اصلاح ساختار بودجه در نشست 
شورای‌عالی هماهنگی سران قوا  

هنگی  هما لی  ی‌عا ا ر شو جلسه 
اقتصادی سران قوا به منظور ادامه 
بررسی پیش‌نویس اصلاحات ساختار 
بودجه، عصر روز گذشته به ریاست 

آیت‌الله رئیسی و با حضور دیگر اعضا 
برگزار شد. این جلسات به منظور رفع 
چالش‌های ساختاری حاکم بر بودجه 
و بنا به دستور رهبر معظم انقلاب 
اسامی برگزار می‌شود. در این جلسه 
با تأکید بر ضرورت نگاه ملی و فرابخشی 
به سند بودجه، ماده یک پیش‌نویس 
اصاح ساختار بودجه در خصوص 
بررسی شیوه بودجه‌ریزی کشور مورد 
بررسی و تبادل نظر اعضا قرار گرفت.

president.ir

اخبار

 تهران در نشست چهارجانبه مسکو 
با میانجیگری میان دمشق و آنکارا بر استقرار ارتش سوریه در مرزها تأکید کرد 

 نقشه راه صلح با نقش آفرینی ایران 

تحقق صلح و امنیت پایدار منطقه
امیرعبداللهیان با تأکید بر اعلام آمادگی جمهوری اسلامی 
بر همکاری مشترک با دیگر کشورها و جوامع بین‌المللی 
جهت تحقق بازگشت آوارگان و مهاجران سوری به میهن 
خود و رفع مشکلات بوجود آمده در کشورهای همسایه 
یادآور شد: »البته هرگونه پیش شرط سیاسی و برخورد 
دوگانه با این موضوع، نه تنها به حل این موضوع انسانی 
کمکی نخواهد کرد، بلکه بر پیچیدگی‌های آن خواهد 
افزود«. وزیر امور خارجه همچنین هرگونه تجاوز رژیم 
صهیونیستی به خاک سوریه خصوصاً مناطق غیر نظامی 
این کشور را ناقض صلح جهانی و ثبات منطقه دانست و از 
جامعه بین‌المللی خواست که با این اقدامات تجاوزکارانه 
مقابله نماید. او در ادامه سخنان خود پیشنهاد داد 
کمیته‌ای متشکل از کارشناسان ارشد چهار کشور تشکیل 
شود تا زمینه پیگیری و اجرایی شدن مصوبات نشست 
وزرای امور خارجه فراهم شود. به اعتقاد امیرعبداللهیان 
نشست مسکو پیام نیرومندی را در جهت تحقق صلح و 
امنیت پایدار در منطقه و تقویت حسن همجواری بین 

ترکیه و سوریه خواهد داشت.

فرصت عادی‌سازی رابطه آنکارا و دمشق
وزیر خارجه روسیه هم در تبیین مواضع کشورش با مهم 
توصیف کردن نشست چهارجانبه، حضور نمایندگان 
ترکیه و سوریه در نشست مشترک را مورد توجه قرار داد 
و آغاز روند عادی‌سازی روابط دو کشور را دارای اثر مثبت 
بر وضعیت منطقه و به طور کلی خاورمیانه دانست. 
به گفته »لاوروف«روند عادی‌سازی روابط بین ترکیه 
و سوریه فرصت‌های جدیدی برای فرمت »آستانه« به 
منظور حل بحران سوریه باز می‌کند. وزیر امور خارجه 
روسیه همچنین آماده‌سازی یک نقشه راه در قالب روند 
عادی‌سازی روابط بین آنکارا و دمشق را مطرح نموده و 
تصریح کرد: »نقشه راه‌حل و فصل مسائل سوریه باید 
برای نشست آتی ترکیه، سوریه، ایران و روسیه آماده و 

سپس به رؤسای جمهور این کشورها ارائه شود.«

اصلی‌ترین مسأله دمشق
برگزاری نشست چهارجانبه فرصتی برای رایزنی‌های 
دوجانبه وزیر امور خارجه با همتایان سوری، روسی و ترک 
خود در حاشیه این نشست فراهم کرد. امیرعبداللهیان 
در گفت‌و‌گو با »فیصل المقداد«، وزیر خارجه سوریه 
ضمن ابراز خرسندی از روند سیاسی حل موضوعات 
بین سوریه و ترکیه، حمایت جمهوری اسامی از این 
روند و آمادگی برای کمک به تحکیم و پیشبرد گفت‌وگوها 
به منظور عادی‌سازی روابط بین ترکیه و سوریه را اعلام 
کرد. »فیصل المقداد« نیز در این دیدار ضمن تأکید بر 
اهمیت حل و فصل سیاسی موضوعات فیمابین سوریه 
و ترکیه، مهم‌ترین مسأله در این روند را خروج نیروهای 
ترکیه از اراضی سوریه به عنوان مانعی برای عادی‌سازی 
روابط و دستیابی به حل سایر موضوعات دستورکار سوریه 

و ترکیه دانست.

تقدیر آنکارا از نقش آفرینی تهران
امیرعبداللهیان در دیدار »مولود چاووش اوغلو«، همتای 
ترکیه‌ای خود نیز گفت‌وگوهای چهار وزیر خارجه را 
مثبت و گامی رو به جلو خواند و تأکید کرد که تهران به 
تلاش‌های خود برای به موفقیت رسیدن این گفت‌وگوها 
ادامه خواهد داد. نقشی که وزیر خارجه ترکیه آن را تقدیر 
و در برگزاری اجلاس چهارجانبه مهم ارزیابی کرد. دو وزیر 
خارجه علاوه بر این، در خصوص راه‌‌های گسترش روابط 
از جمله تسهیل و تسریع در روابط تجاری و همکاری‌های 
ترانزیتی، حمل و نقل، انرژی و همچنین تبادل زندانیان و 

محکومان دو کشور گفت‌وگو کردند. 

اهمیت کمیسیون مشترک ایران و روسیه
وزیر امور خارجه کشورمان علاوه بر این با همتای روسی 
خود نیز درباره مناسبات دوجانبه و منطقه‌ای گفت‌و‌گو 
کرد. »لاوروف« در این دیدار برگزاری کمیسیون مشترک 
همکاری‌های اقتصادی در آینده نزدیک در تهران را در 
تعمیق مناسبات دو کشور حائز اهمیت خواند و همچنین 
ابراز امیدواری کرد بخش‌های تجاری و اقتصادی 
جمهوری اسامی ایران در همایش »همکاری‌های 
اقتصادی فدراسیون روسیه و جهان اسام« در شهر 
قازان مرکز جمهوری تاتارستان روسیه حضور فعالی 

داشته باشند.
وزرای امور خارجه  دو کشور کریدور شمال - جنوب و 
همکاری‌های مالی و بانکی را در توسعه همکاری‌های 
اقتصادی و بازرگانی و تعمیق مناسبات دو کشور حائز 
اهمیت دانسته و بر لزوم ایجاد تسهیلات در فعالیت‌های 
بخش‌های خصوصی طرفین و تسهیل در تردد اتباع دو 

کشور تأکید کردند.

ترکیه و 
سوریه سال 

گذشته ذیل 
تصمیم آنکارا 
برای تکمیل 

منطقه حائل و 
»پاکسازی شده 

از تروریسم« 
در خاک سوریه 

تا آستانه یک 
درگیری نظامی 

همه جانبه 
پیش رفتند 

که دیپلماسی 
فعال تهران در 
نشست سران 

سال گذشته 
ایران، روسیه و 

ترکیه مانع از 
وقوع آن شد

»حسین امیرعبداللهیان«، »سرگئی لاوروف«، »مولود 
چاووش اوغلو« و »فیصل المقداد«، وزرای خارجه 
ایران، روسیه، ترکیه و سوریه روز گذشته در شهر مسکو 
گرد هم آمدند و پس از رایزنی‌های مفصل در بیانیه‌ای 
بر احترام به تمامیت ارضی سوریه، عدم مداخله 
در امور داخلی این کشور و طراحی نقشه راه برای 
پیشبرد روابط ترکیه و سوریه تأکید کردند. نشست روز 
گذشته مسکو در حالی برگزار شد که برای نخستین 
بار بود که سوریه نیز در سطح وزیر امور خارجه در 
فرایند مذاکرات صلح این کشور حضور می‌یافت؛ 
حضوری که می‌توان نقش میانجیگرانه جمهوری 
اسامی در کاستن از اختلافات میان آنکارا و دمشق 
را یکی از مهم‌ترین عوامل اثرگذار در شکل‌گیری آن 
ارزیابی کرد.  ترکیه و سوریه سال گذشته ذیل تصمیم 
آنکارا برای تکمیل منطقه حائل و »پاکسازی شده از 
تروریسم« در خاک سوریه تا آستانه یک درگیری نظامی 
همه جانبه پیش رفتند که دیپلماسی فعال تهران 
در نشست سران سال گذشته ایران، روسیه و ترکیه 
مانع از وقوع آن شد. این در حالی بود که ایران در 
ماههای پس از آن نیز از تلاش‌های خود برای گرفتن 
میانه در رابطه بحرانی دمشق و آنکارا دست نکشید و 
کوشید زمینه ورود نمایندگان دیپلماتیک سوریه را به 
مذاکرات صلح این کشور فراهم سازد. از این منظر 
می‌توان حضور وزیر خارجه سوریه در نشست روز 
گذشته را برآمده از نتیجه بخشی دیپلماسی چند ماه 
اخیر تهران دانست که می‌تواند در ادامه روند چندین 
ساله مذاکرات سوریه، نقطه عزیمتی برای ایجاد یک 

صلح پایدار ارزیابی شود.
نشستی برای تقویت همجواری سوریه و ترکیه

حسین امیرعبداللهیان در موضع‌گیری روز گذشته 
خود در مسکو، این نشست را عامل تقویت حسن 
همجواری بین ترکیه و سوریه ارزیابی کرد و آن را 
تکمیل کننده نسخه مذاکرات آستانه در خصوص 

حل بحران سوریه خواند. این مهم را »سرگئی 
لاوروف«، وزیر خارجه روسیه نیز مورد توجه قرار داد 
و آن را متغیر مهمی برای کمک به طراحی یک نقشه 
راه جهت تداوم گفت‌و‌گوهای صلح سوریه دانست. 
امیرعبداللهیان در نشست چهارجانبه مسکو ایده‌های 
پیشنهادی جمهوری اسامی را روی میز مذاکرات 
گذاشت و تأکید کرد که هر گونه هدفگذاری برای حل 
بحران سوریه باید ناظر به برقراری حاکمیت سراسری 
دولت دمشق بر سرتاسر خاک این کشور باشد. لزوم 
استقرار ارتش سوریه در مرزها و تأمین مشترک امنیت 
با همسایگان از دیگر پیشنهادات مطرح شده بود که 
در صورت به اجرا در آمدن، می‌تواند مقدمه برقراری 
روابط همسایگی و راهبردی میان آنکارا و دمشق و 
زمینه خروج نیروهای نظامی ترکیه طبق جدول 
زمان بندی مورد توافق از مناطق مرزی مشترک با 

سوریه را فراهم آورد.
 

پیام اجلاس مسکو
وزیر امور خارجه در طرح پیشنهادات جمهوری 
اسلامی در نشست روز گذشته، »مذاکرات آستانه« را 

مقدمه خوبی برای فراهم شدن همفکری و همکاری 
بازیگران مؤثر پیرامون موضوع سوریه دانست و اجلاس 
چهارجانبه مسکو را از نتایج و مکملی برای این روند 
به شمار آورد. امیرعبداللهیان با بیان اینکه جمهوری 
اسامی ایران اعتقاد دارد که هرگونه راه‌حل سیاسی 
برای موضوعات مرتبط با سوریه، باید طوری هدفگذاری 
شود که جمهوری عربی سوریه بتواند حاکمیت ملی 
خود را بر سرتاسر خاک خود اعمال کند، افزود: 
»همسایگان سوریه بویژه ترکیه می‌توانند با این کشور 
همکاری نمایند تا این امر در سراسر کشور اعمال شود؛ 
زیرا تحقق آن هم به نفع ثبات و امنیت کشور سوریه و 
هم در راستای امنیت و ثبات مرزی کشورهای همسایه 
می‌باشد.« به گفته وزیر امور خارجه استقرار ارتش 
سوریه در مرزها و تأمین مشترک امنیت با همسایگان، 
می‌تواند نگرانی‌های امنیتی آنکارا و سایر همسایگان را 
رفع و مانع فعالیت تروریست‌ها و جدایی طلبان شود 
و مقدمه برقراری روابط همسایگی و راهبردی میان 
دو طرف و زمینه خروج نیروهای نظامی ترکیه طبق 
جدول زمان بندی مورد توافق از مناطق مرزی مشترک 

با سوریه را فراهم آورد.
 

دیپلماسی

عکس: میزان

وزرای خارجه ایران، روسیه، ترکیه و سوریه در بیانیه مشترک تأکید کردند

ضرورت پیشبرد روابط ترکیه و سوریه
وزرای خارجه جمهوری ایران، روسیه، سوریه و ترکیه، اجاس روز گذشته را در حالی به 
پایان رساندند که در بیانیه‌ای بر لزوم احترام به تمامیت ارضی سوریه و طراحی نقشه راه 
برای پیشبرد روابط ترکیه و سوریه تأکید کردند. مقام‌های حاضر در این نشست با نظر به 
قطعنامه ۲۲۵۴ شورای امنیت سازمان ملل و بیانیه‌های رسمی در روند آستانه، بر تعهد خود 
نسبت به تمامیت ارضی سوریه، عدم دخالت در امور داخلی و مبارزه با تمام اشکال تروریسم، 
تجزیه طلبی و افراط‌گرایی در این کشور تأکید کردند. تأکید بر اهمیت افزایش کمک‌های 
بین‌المللی به سوریه، از جمله با هدف تسهیل بازگشت داوطلبانه، امن و عزتمندانه سوری‌ها 
به سرزمین خود و بازسازی پساجنگ از دیگر مواردی است که در این نشست بر آن تأکید شد. 
شرکت کنندگان همچنین توافق کردند معاونان وزرای خارجه وظیفه طراحی نقشه راهی برای 
پیشبرد روابط بین ترکیه و سوریه با هماهنگی وزارتخانه‌های دفاع و رؤسای اطلاعاتی چهار 
کشور را بر عهده بگیرند. این بیانیه در نهایت تصریح کرد که وزیران امور خارجه در فضای 
مثبت و سازنده‌ای گفت‌‌وگو کرده و توافق کردند که در دوره آتی تماس‌ها و گفت‌وگوهای فنی 

در سطح بالا در این قالب چهارجانبه ادامه یابد.

ـــرش بـ

اجلاس مسکو 
با حضور وزرای 
خارجه 4 کشور 

ایران، روسیه، 
سوریه و ترکیه 

برگزار شد
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